[bookmark: bookmark0]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
[bookmark: bookmark1]СОВЕТ ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV СЕССИЯ IV СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2017 года  № 4/16-4
п. Хийтола

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
(продажи) муниципального имущества на 2018 год.

         В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях реализации задач социально-экономического развития Хийтольского сельского поселения,

  Совет Хийтольского сельского поселения

 Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества на 2018 год. (Приложение №1)
2. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию Хийтольского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета
Хийтольского сельского поселения                                                                 А.А. Матвейчук

Глава    Хийтольского сельского поселения                                                  О.М. Гаврилова

Приложение 1
	к решению Совета Хийтольского
	поселения «Об утверждении Прогнозного плана приватизации
(продажи) муниципального имущества на 2018 год»
	 от 15.11.2017 г. № 4/16-4

Прогнозный план
приватизации (продажи) муниципального имущества на 2018 год.

I. Общие положения.

1. Основной задачей и направлением политики органа местного самоуправления в сфере приватизации имущества в 2018 году является приватизация муниципального  имущества Хийтольского сельского поселения, которое не является необходимым для выполнения органом местного самоуправления возложенных на него функций и полномочий.
2. Приватизация муниципального имущества осуществляется с целью оптимизации системы управления и распоряжения муниципальным имуществом.
3. Под приватизацией понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности Хийтольского сельского поселения, в собственность юридических и физических лиц.

[bookmark: _GoBack]

Перечень
приватизируемого имущества

	№ п./п.
	Наименование имущества
	Характеристика объекта
(здание, земельный участок)
	Оценочная стоимость
(кадастровая в руб.)
	Срок реализации

	1

	2